

**BME ApS**

**Asnæs Skovvej 45, 4400 Kalundborg**

---

**Årsrapport for**

**2021**

---

**CVR-nr. 38 32 29 07**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022.

---

**Bente Echberg**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BME ApS Asnæs Skovvej 45 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 38 32 29 07
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bente Echberg, direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	BME Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er dyrkning af korn (undtagen ris), bælgfrugter og olieholdige frø, erhvervmæssig udlejning af ejendomme, dyrkning af træer, andre skovbrugsaktiviteter og handelsvirksomhed i automatisering indenfor industri og landbrug og dermed beslægtede aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 100.835 kr. mod -147.087 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.882.311 kr. mod 136.293 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, der har haft påvirkning på den finansielle stilling pr. 31.12.2021.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>100.835</b>	<b>-147.087</b>
1 Personaleomkostninger	-167.796	-370.949
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-347.671	-342.028
<b>Driftsresultat</b>	<b>-414.632</b>	<b>-860.064</b>
Andre finansielle indtægter	2.527.551	1.468.186
Øvrige finansielle omkostninger	-345.528	-431.362
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.767.391</b>	<b>176.760</b>
2 Skat af årets resultat	114.920	-40.467
<b>Årets resultat</b>	<b>1.882.311</b>	<b>136.293</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	54.000
Overføres til overført resultat	1.882.311	82.293
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.882.311</b>	<b>136.293</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	269.715	404.572
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>269.715</u>	<u>404.572</u>
4	Grunde og bygninger	12.027.578	12.184.625
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	295.929	329.789
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.323.507</u>	<u>12.514.414</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	80.000	285.382
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>285.382</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.673.222</u></b>	<b><u>13.204.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	112.630	12.500
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.678.478
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.012.390	190.886
	Tilgodehavende selskabsskat	109.782	74.804
	Andre tilgodehavender	2.632.350	924.924
	Tilgodehavender i alt	<u>3.867.152</u>	<u>3.881.592</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.224.213	24.536.669
	Værdipapirer i alt	<u>25.224.213</u>	<u>24.536.669</u>
	Likvide beholdninger	<u>156.052</u>	<u>292.121</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>29.247.417</u></b>	<b><u>28.710.382</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.920.639</u></b>	<b><u>41.914.750</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overkurs ved emission	6.882.482	6.882.482
Overført resultat	20.107.241	18.280.230
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.039.723</u></b>	<b><u>25.212.712</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	85.335	506.297
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>85.335</u></b>	<b><u>506.297</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.116.123	7.332.411
Gæld til pengeinstitutter	1.703.425	1.787.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.782	260.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.863.330</u>	<u>9.379.989</u>
Gæld til associerede virksomheder	2	1
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.614.044	6.735.279
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	306.042	0
Anden gæld	12.163	80.472
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.932.251</u>	<u>6.815.752</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.795.581</u></b>	<b><u>16.195.741</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.920.639</u></b>	<b><u>41.914.750</u></b>

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	6.882.482	18.224.930	25.157.412
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.882.311</u>	<u>1.882.311</u>
	<u>50.000</u>	<u>6.882.482</u>	<u>20.107.241</u>	<u>27.039.723</u>

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	163.100	363.772
Andre omkostninger til social sikring	4.696	7.177
	<b>167.796</b>	<b>370.949</b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 1	 1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	306.042	0
Årets regulering af udskudt skat	-420.962	40.467
	<b>-114.920</b>	<b>40.467</b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2021	944.000	944.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>944.000</b>	<b>944.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-539.428	-404.571
Årets afskrivninger	-134.857	-134.857
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-674.285</b>	<b>-539.428</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	 <b>269.715</b>	 <b>404.572</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2021	12.467.788	12.466.128
Tilgang i årets løb	21.907	1.660
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>12.489.695</b>	<b>12.467.788</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-283.163	-109.852
Årets nedskrivninger	-178.954	-173.311
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-462.117</b>	<b>-283.163</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	 <b>12.027.578</b>	 <b>12.184.625</b>

## Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>	
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>			
Kostpris 1. januar 2021	376.385	570.081	
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-193.696</u>	
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>376.385</u></b>	<b><u>376.385</u></b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-46.596	-206.432	
Årets afskrivninger	-33.860	-33.860	
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>193.696</u>	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-80.456</u></b>	<b><u>-46.596</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>295.929</u></b>	<b><u>329.789</u></b>	
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2021	<u>80.000</u>	<u>285.382</u>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>285.382</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Lammefjordens Grøntsagscentral ApS, Kalundborg	51 %	<u>3.702.650</u>	<u>549.603</u>
		<b><u>3.702.650</u></b>	<b><u>549.603</u></b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>25.224.213</u>	<u>24.536.669</u>	
	<b><u>25.224.213</u></b>	<b><u>24.536.669</u></b>	
